Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    городского поселения Морки

	№ 165

	" 17 " февраля   2023 г.

третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в городском поселении Морки
Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Моркинского района №02-01-2022 от 16.12.2022 г.
Собрание депутатов городского поселения Морки РЕШИЛО:

1.  Внести в Положение о муниципальной службе в городском поселении Морки, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» от 14 марта 2014 года № 206 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 10 Положения:

а) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
         «12) приобретения им статуса иностранного агента.»;
 1.2. В части 1 статьи 25 Положения:
а) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
          «4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                                       Э.Э.Аблинова